S. CANVTVS REX 17

IIIIa. GESTA SWENOMAGNI REGIS ET FILIORVM EIVS
ET |
PASSIO GLORIOSISSIMI CANVTI REGIS ET MARTYRIS.

Epistola Ailnothi ad regem Dacie Nicolaum de passione
gloriosissimi Canuti regis et martyris. 5

1. Principum duci precipuo, nobilium primicerio, patrie BN
patricio pio inuicto magnifico, Dacie prouisori serenissimo, AR
tam specie quam et nominis dignitate illustrissimo regi Nico- :
lao: diuini officii ministrorum infimus Ailnothus, Cancia
Anglorum metropolitana urbe editus, iam uero Dacie partibus 10 L
quatuor quinquennijs et bis fere binis annis demoratus:
hostium uires uirtute diuina subuertere, contumacium colla
potenti¢ pede proterere, regni iura decenter disponere, pacis

A = codex Audomariensis. — B = codex Brugensis. — C = con-
sensus codicum AB. — H!23 — codex Huitfeldianus: 1) ex edit.
1602; 2) ex edit. Meursii 1631; 3) ex notis Bircherodii. — H = con-
sensus H! 23 (Sed mihi persuasum est pleraque, que de propriis H?
mendis adferuniur, ipsius Meursii neglegentiee deberi, non codici). —
M — Meursius; 8§ = Sollerius in Actis Sanctorum; W — Westphalen;
L = Langebek ; sed falsas horum scripluras sepius omitto.

1—3. Inscriptionem tolius libri sumpsi ex inscriptione procemii,
quee infra p. 82 ex AB adfertur; verbum tamen, quod est gloriosis-
simi, solus B habel. Inscriptio libri, que in A in ima columna 1
fol. 607 coloribus pingenda fuerat, omissa est. 4—5. Heec inscrip-
tio, minio picta, in solo B reperitur. H! habet: Incipit Prologus in
ortum, vitam et passionem Sancti Kanuti Regis et martyris, quod
festum celebratur VI. Idus Iulij. H3: Incipit Prologus. Ad Nico- "
laum regem. — In orthographia A sequor (compendio p ubique in ik
pre soluto); pro ¢ uel ae B fere semper e habet, item, ut videtur,
H; sed hec et cetera minutissima quaeque orthographica (velut c
pro t scriptum el e contrario), in quibus ceteri ab A differunt, non LA
curo. Lilteras initiales in A colore pictas crassioribus typis significaui. s
6—7. patri¢ patricio om. H. 7. datie H!, ut alibi. 9. Ailnothus C. s
item H, ut lestatur Bircherod, etsi Elnothus habent H12 Cancia C;

Cantici H23; Cantij HL. 10. Anglorum om. H2. 13. decenter CH1;
potenter H23(M).
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securitate perfrui, et post decursum temporalis imperi] sem-
piterne felicitatis beatitudine ditari!

\
2. C ementiam mansuetudinis glori¢ uestre, sicut proteruus
quilibet et imprudens seu uecors detestatur, sic prouldus
5 quisque et probitatis executor, tam presentia quam et exe-
quentia simul moderationis dispiciendo discretione, non modo
laudibus uerum digno uenerationis affectu extollendo prose-
quitur. Iudicem enim uniuersorum, quem rex propheticus et
opilionum fortissimus iustum et fortem denunciat, eundem
10 etiam patientem et longanimem esse declarat; et cuius honorem
iudicium diligere insinuat, ei se misericordiam cum indicio
decantare manifestat. 3. Cuius uestra excellentia pietatis modum
pro modulo mortalibus concesso exequens, et iusticie seueri-
tati mansuetudinis lenitatem preferens, eius ob hoc 1pso
15 opitulante glorie compos efficieris, cuius hic uicem tam digni-
tate quam et nominis participatione exequeris. Ipse quippe,
potentes de sede deiciens, humiles et in presenti exaltat et in
perpetuum sempiterne beatitudinis honore magnificat.
4. Tllius, ut credi potissimum est, gratia preciosus frater
20 tuus germanus Canutus, iam indubitanter beatus cognomi-